APPENDIX

NOTE.—(1) Blank spaces enclosed in [] indicate points at which new matter was afterwards inserted.
(2) Words between † † were subsequently dropped.

1553.

Articuli de quibus in Synodo Londinensi, Anno Dom. MDLII ad tollendam opinionum dissensionem et consensum verae religionis firmandum, inter Episcopos et alios eruditos viros convenerat.

I

De fide in Sacrosanctam Trinitatem.

Unus est vivus et verus Deus, aeternus, incorporeus, impartibilis, impassibilis, immensae potentiae, sapientiae, ac bonitatis, creator et conservator omnium, tum visibilium tum invisibilium. Et in unitate hujus divinae naturae tres sunt personae, ejusdem essentiae, potentiae, ac aeternitatis, Pater, Filius, et Spiritus Sanctus.

VOL. I.

1563.

Articuli, de quibus in Synodo Londinensi anno Domini, iuxta ecclesiae Anglicanae computationem, MDLXII ad tollendam opinionum dissensionem, et firmandum in vera Religione consensum, inter Archiepiscopos Episcoposque utriusque Provinciae, nec non etiam universum Clerum convenit.

I

De fide in Sacrosanctam Trinitatem.

Unus est vivus et verus Deus, aeternus, incorporeus, impartibilis, impassibilis, immensae potentiae, sapientiae, ac bonitatis: creator et conservator omnium tum visibilium tum invisibilium. Et in unitate huius divinae naturae tres sunt personae, eiusdem essentiae, potentiae, ac aeternitatis, Pater, Filius, et Spiritus sanctus.

H

1553.

II

Verbum Dei verum hominem
esse factum.

Filius qui est verbum Patris, [] in utero beatæ Virginis, ex illius substantiâ naturam humanam assumpsit, ita ut duæ naturæ, divina et humana, integre atque perfecte in unitate personæ fuerint inseparabiliter conjunctæ, ex quibus est unus Christus, verus Deus et verus homo, qui vere passus est, crucifixus, mortuus et sepultus, ut patrem nobis reconciliaret, essetque hostia non tantum pro culpa originis, verum etiam pro omnibus actualibus hominum peccatis.

III

De descensu Christi ad Inferos.

Quemadmodum Christus pro nobis mortuus est et sepultus, ita est etiam credendus ad inferos descendisse. † Nam corpus usque ad resurrectionem in sepulchro jacuit, Spiritus ab illo emissus, cum spiritibus qui in carcere sive in inferno detinebantur, fuit, illisque prædicavit, quemadmodum testatur Petri locus. †

IV

Resurrectio Christi.

Christus vere a mortuis resurrexit, suumque corpus cum carne, ossibus, omnibusque ad integritatem humanæ naturæ pertinentibus, recepit, cum quibus in coelum ascendit, ibique residet, quoad extremo die ad iudicandos homines revertatur.

1563.

II

Verbum Dei verum hominem
esse factum.

Filius qui est verbum Patris, ab æterno a Patre genitus verus et æternus Deus, ac Patri consubstantialis, in utero beatæ Virginis ex illius substantia naturam humanam assumpsit: ita ut duæ naturæ, divina et humana, integre atque perfecte in unitate personæ, fuerint inseparabiliter conjunctæ: ex quibus est unus Christus, verus Deus et verus homo: qui vere passus est, crucifixus, mortuus, et sepultus, ut Patrem nobis reconciliaret, essetque hostia non tantum pro culpa originis, verum etiam pro omnibus actualibus hominum peccatis.

III

De descensu Christi ad Inferos.

Quemadmodum Christus pro nobis mortuus est et sepultus, ita est etiam credendus ad inferos descendisse.

IV

Resurrectio Christi.

Christus vere a mortuis resurrexit, suumque corpus cum carne, ossibus, omnibusque ad integritatem humanæ naturæ pertinentibus, recepit, cum quibus in coelum ascendit, ibique residet, quoad extremo die ad iudicandos homines reversurus sit.

1563.

1563.

[

De Spiritu sancto.

Spiritus sanctus, a Patre et Filio procedens eiusdem est cum Patre et Filio essentialiter, maiestatis, et gloriae, verus, ac aeternus Deus.

]

v

Divinae Scripturae doctrina
sufficit ad salutem.

Scriptura sacra continet omnia quae sunt ad salutem necessaria, ita ut quicquid in ea nec legitur necque inde probare potest, † licet interdum a fidelibus, ut pium et conducibile ad ordinem et decorum admittatur, attamen † a quoquam non exigendum est ut tanquam articulus fidei credatur, et ad salutis necessitatem requiri putetur.

[

vi

Divinae Scripturae doctrina
sufficit ad salutem.

Scriptura sacra continet omnia quae sunt ad salutem necessaria, ita ut quicquid in ea nec legitur, neque inde probari potest, non sit a quoquam exigendum, ut tanquam articulus fidei credatur aut ad necessitatem salutis requiri putetur.

Sacrae Scripturae nomine eos Canonicos libros veteris et novi testamenti intelligimus, de quorum autoritate in Ecclesia nunquam dubitatum est.

Catalogus librorum sacrae
Canonicae Scripturae veteris
testamenti.

Genesis.	2 Samuelis.
Exodus.	Esdrae 2.
Leviticus.	Hester.
Numeri.	Iob.
Deuteronom.	Psalmi.
Iosue.	Proverbia.
Iudicum.	Ecclesiastes.
Ruth.	Cantica.
2 Regum.	Prophetae maiores.
Paralipom. 2.	Prophetae minores.

Alios autem libros (ut ait Hieronymus) legit quidem Ecclesia ad exempla vitae et formandores mores, illos tamen ad dogmata confirmanda non adhibet: ut sunt

1553.

1563.

Tertius et quartus Esdrae.
Sapientia.
Iesus filius Sirach.
Tobias. Iudith.
Libri Machabaeorum 2.

[
Novi Testamenti libros omnes
(ut vulgo recepti sunt) recipimus
et habemus pro Canonicis.

VI

VII

Vetus Testamentum non est
rejiciendum.

De Veteri Testamento.

Testamentum vetus, quasi
novo contrarium sit, non est
repudiandum, sed retinendum,
quandoquidem tam in veteri
quam in novo per Christum qui
unicus est Mediator Dei et
hominum, Deus et homo,
aeterna vita humano generi est
proposita. Quare non sunt
audiendi, qui veteres tantum
in promissiones temporarias
sperasse confingunt. [

Testamentum vetus novo con-
trarium non est, quandoquidem
tam in veteri quam novo, per
Christum, qui unicus est media-
tor Dei et hominum, Deus et
homo, aeterna vita humano
generi est proposita. Quare
male sentiunt, qui veteres
tantum in promissiones tem-
porarias sperasse confingunt.
Quanquam lex a Deo data per
Mosen, quoad ceremonias et
ritus, Christianos non astringat,
neque civilia eius praecepta in
aliqua republica necessario
recipi debeant: nihilominus
tamen ab obedientia manda-
torum, quae moralia vocantur,
nullus quantumvis Christianus
est solutus.]

VII

VIII

Symbola tria.

Symbola tria.

Symbola tria, Nicenum, Atha-
nasii, et quod vulgo Apostolicum
appellatur, omnino recipienda
sunt []. Nam firmis-
simis divinarum Scripturarum
testimoniis probari possunt.

Symbola tria, Nicenum,
Athanasii, et quod vulgo Apo-
stolicum appellatur, omnino
recipienda sunt et credenda.
Nam firmissimis Scripturarum
testimoniis probari possunt.

INDEX

- Admonition, The Second*, 54.
 Alley, Bishop, 80, 103.
 Anabaptists, 17, 19, 32 ff, 41, 45,
 65, 75, 89, 95, 103, 109.
 Andrewes, Bishop, 56.
 Apocrypha, the, 100.
 Apollinaris, 72.
 Apostles' Creed, the, 5 ff, 110.
Appello Casarem, 58.
 Arianism, 3.
 Arians, 1, 33.
 Arius, 2, 70.
 Arminius, 57.
 Articles, authority of, 5; character
 of, 4, 24; and Confessions, con-
 trast of, 10; purpose of, 5.
 — (1536), the Ten, 11 f, 18 ff.
 — (1538), the Thirteen, 8, 21 ff,
 36, 65, 69.
 — (1552), the Forty-five, 25.
 — (1553), the Forty-two, 25;
 authority of, 26; authorship of,
 27; character of, 31; object of,
 29, 34; origin of, 25; revision
 of, 38; sources of, 36.
 — (1559), the Eleven, 39.
 — (1563), the Thirty-eight, 41.
 — (1563), the Thirty-nine, 38;
 arrangement of, 62; attempted
 revision of (1643), 60; character
 of, 45 ff; comparison of, with
 the Forty-two, 42; not Calvin-
 istic, 49, 54, 59; origin of, 41;
 revision of (1571), 51.
 Articles (1595), the Lambeth, 9,
 54 f.
 Ascension, the, 86.
 Athanasian Creed, the, 111.
 Atonement, the, 75 ff.
- BARRETT, WILLIAM, 55.
 Baxter, 61.
Bishops' Book, The, 20.
 Burghley, Lord, 55.
- CALVIN, 7, 35, 49.
 Calvinism, 56 ff.
 Canon, the, 98.
 Canonical, 98.
 Canonicity, 98.
 Catechism, the, 56.
 Charles I., 58.
 Confessions, 8; Protestant, 96 f;
 Augsburg, 7 f, 21, 36; Consensus
 Tigurinus, 9; Formula of Con-
 cord, 8; Scottish, 9; Second
 Helvetic, 9; Westminster, 9;
 Württemberg, 9, 40, 69, 89, 95.